

Największe polskie firmy wspierają Polskie Kino i Festiwal Wisła.

Pozostał tydzień do Festiwalu Filmów Polskich „Wisła”. Tegoroczna, czwarta edycja jest szczególnie wyjątkowa. I nie tylko z powodu bogatego repertuaru, znakomitych gości, współpracy z najważniejszymi instytucjami kultury, jest wyjątkowa ponieważ została objęta mecenatem dwóch silnych przedsiębiorców: KGHM Polska Miedź, Fundacji Polska Miedź i PGNiG.

Rozwój i wzrost znaczenia „Wisły” - tak młodego festiwalu - nie byłby możliwy bez udziału sponsorów. Tylko kultura objęta mecenatem, sprzężona z prawami rynkowymi ma możliwość dobrego funkcjonowania.

Dzięki partycypacji prężnie działających przedsiębiorstw repertuar „Wisły” to aż 60 filmów i ponad 40 osobowa delegacja z Polski (producenci, reżyserzy, aktorzy, przedstawiciele instytucji). Dzięki finansowemu wsparciu festiwal obsługują dwa kina w Moskwie. Jedno z nich to najstarsze kino w Moskwie: *Chudożestwiennyj*, drugie to prestiżowe kino *Fakiel*, które silnie wspiera ambitne filmy. W tym roku również „Wisła” odbywać się będzie w dwóch innych miastach Rosji w Jekaterynburgu oraz Niżnim Nowgorodzie.

Swoim mecenatem „Wisłę” objęło nowoczesne przedsiębiorstwo KGHM Polska Miedź, Fundacja Polska Miedź. KGHM Polska Miedź które w skali światowej jest dziewiątym producentem i wydobywczą miedzi. A jego Fundacja Polska Miedź silnie wspiera naukę, kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury, sport, ekologię i ochronę zwierząt.

Podobnie z przedsiębiorstwem Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo, którego Fundacja PGNiG doskonale znana jest z działań na rzecz kultury. Poza tym wspiera również działania na rzecz sportu, nauki i edukacji.

Festiwal „Wisła” promuje kulturę polską w Rosji. Prezentuje kinematografię o wysokich walorach artystycznych. To trudne w wielomilionowym państwie, tyglu kulturowym. Przy tak silnym wsparciu, nie dziwi jednak tak duże zainteresowanie rosyjskich mediów tym wydarzeniem.

Dyrektor Festiwalu Polskich Filmów w Rosji Wisła

Małgorzata Szlagowska – Skulska
tel. 501 514 499

www.festiwalwisla.pl

19 listopada zapraszamy na uroczyste otwarcie 5 Festiwalu Filmów Rosyjskich Sputnik nad Polską do Sali Kongresowej!

www.sputnikfestiwal.pl